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 اعلامیه مجمع مدافعان حقوق بشر  

 درباره سرکوب اعتراضات مردمی در هرات و نقض گسترده حقوق بشر 

 ۲۰۲۶جون  11

آمیز مجمع مدافعان حقوق بشر با نگرانی عمیق، روند رویدادهای چند روز اخیر در ولایت هرات را دنبال کرده و سرکوب خشونت 
های امنیتی را به شدیدترین الفاظ شهروندان معترض، بازداشت خودسرانه زنان و دختران، و گسترش فضای ارعاب و محدودیت

 نماید. محکوم می

حجابی« بازداشت کردند. این  ها زن و دختر را به بهانه »بیاعتراضات مردمی در هرات پس از آن آغاز شد که نیروهای طالبان ده
آمیز صورت مسالمت رو شد. معترضان بهها، فعالان مدنی و اقشار مختلف جامعه روبهاقدام با واکنش گسترده شهروندان، خانواده

 های خودسرانه شدند. های اساسی و پایان بازداشتها آمدند و خواهان احترام به کرامت انسانی، آزادیبه جاده

کنندگان از خشونت، ها و شاهدان عینی، نیروهای طالبان در برابر تجمع شده از منابع محلی، رسانهبر اساس اطلاعات گردآوری 
اند؛ یک  کم سه تن جان خود را از دست دادهاند. در نتیجه این سرکوب، دستتیراندازی هوایی و شلیک مستقیم استفاده کرده

نفر از شهروندان زخمی شده    3۰زن، یک کودک و یک مرد از جمله قربانیان این رویدادهای تلخ هستند. افزون بر این به تعداد  
 اند. و تعدادی از معترضان نیز بازداشت گردیده

هایی است که از افزایش فشارهای امنیتی در شهر هرات حکایت دارد. بر اساس  مجمع مدافعان حقوق بشر عمیقاً نگران گزارش 
 ها، طالبان پس از اعتراضات اخیر: این گزارش 

 اند؛ حضور نیروهای امنیتی را در سطح شهر به شکل گسترده افزایش داده •

 اند؛ خانه را در برخی مناطق آغاز کردهبههای خانهبازرسی •

 دهند؛ های همراه شهروندان را مورد تفتیش و کنترل قرار میتلفن •

 اند؛ های اجتماعی را تحت فشار قرار دادهفعالان مدنی، خبرنگاران و کاربران شبکه  •

 کنند از انتشار تصاویر، ویدیوها و اطلاعات مربوط به اعتراضات جلوگیری کنند.تلاش می •

سفیدان  دهد که فضای امنیتی سنگینی بر شهر حاکم شده و بزرگان، متنفذان محلی و ریشهای متعدد نشان میهمچنین گزارش 
گری مستقل خودداری کنند. این وضعیت  اند تا از هرگونه حمایت از مطالبات مردمی یا میانجیهرات نیز تحت فشار قرار گرفته 

 آمیز و امنیت شهروندان را افزایش داده است.های جدی درباره آزادی بیان، آزادی تجمعات مسالمتنگرانی

موضع  از  افغانستان  بشر  حقوق  مدافعان  بینگیریمجمع  نهادهای  اخیر  میهای  استقبال  بینالمللی  عفو  سازمان  الملل کند. 
کننده« توصیف کرده و استفاده از گلوله جنگی علیه شهروندان را نقض  آمیز را »عمیقاً نگران تیراندازی به سوی معترضان مسالمت

آزادی بازداشت از زور غیرقانونی،  پایان فوری استفاده  شدگان و  آشکار حقوق بنیادین بشر دانسته است. این سازمان خواستار 
 احترام به حقوق زنان و دختران افغانستان شده است.

http://www.hrd-plus.net/
mailto:Info@hrd-plus.net


  

 

 

Website:  www.hrd-plus.net  

Email:  Info@hrd-plus.net  

همچنین ریچارد بنت، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر افغانستان، نسبت به استفاده بیش از حد از زور علیه 
آمیز و حقوق زنان و دختران باید  معترضان ابراز نگرانی عمیق کرده و تأکید نموده است که آزادی بیان، حق اعتراض مسالمت

 مورد احترام قرار گیرد. وی همچنین خواستار پاسخگویی عاملان خشونت علیه شهروندان شده است.

المللی و  مجمع مدافعان حقوق بشر از سازمان ملل متحد، شورای حقوق بشر، گزارشگر ویژه حقوق بشر افغانستان، نهادهای بین
خواهد که نسبت به وضعیت هرات سکوت نکنند و برای جلوگیری از تداوم سرکوب، حفاظت از  تمامی مدافعان حقوق بشر می

 شدگان و تضمین حقوق اساسی مردم افغانستان اقدامات عملی و مؤثر روی دست گیرند. غیرنظامیان، آزادی بازداشت

آمیز حق مشروع شهروندان است و هیچ حکومتی حق ندارد مطالبات مدنی مردم  کنیم که اعتراض مسالمتما بار دیگر تأکید می
 را با گلوله، بازداشت، ارعاب و سرکوب پاسخ دهد. 
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